ニッポン・ニュー・マーケット－ヘラクレス市場

平成16年7月29日

各　位

東京都中野区中央5丁目38番16号

日本エス･エイチ・エル株式会社

代 表 取 締 役 社 長  清 水 佑 三

（コード番号：4327）
問合せ先：取締役管理ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 中村直浩

TEL：03-5385-8781（代表）

株式の分割（無償交付）に関するお知らせ

平成16年7月29日開催の当社取締役会において、株式の分割（無償交付）に関し下記のとお

り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式分割の目的

当社では、平成16年5月20日付けで1株を2株に株式分割しておりますが、更なる流動性

の向上と株主数の増加を図ることを目的に、株式分割を行うことにしたものであります。

２． 株式分割の概要

（１） 分割の方法

平成16年9月30日（木曜日）最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載された株主の所

有株式数を、1株につき2株の割合をもって分割する。

（２） 分割により増加する株式数

普通株式とし、平成16年9月30日（木曜日）最終の発行済株式総数に1を乗じた株式

数とする。

（３） 効力発生日 平成16年11月19日（金曜日）

（４） 配当起算日 平成16年10月1日（金曜日）

（５） 会社が発行する株式の総数の増加

今回の株式の分割に伴い、商法第218条第2項の規定により平成16年11月19日（金曜

日）付をもって当社定款第5条を変更し、会社が発行する株式の総数を112,000株と

する。

３． その他この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定する。

（ご参考）

１. 当社は新株予約権を発行しているため、分割により増加する株式数を具体的に明示する

のではなくその算出要領を記載しております。

２. 株式の分割後の発行済株式総数は、平成16年7月28日現在の発行済株式総数を基準として

計算すると、次のとおりとなります。

（１）現在の発行済株式総数　　　　　　　　　16,830株

（２）今回の増加株式数　　　　　　　　　　　16,830株

（３）株式の分割後の発行済株式総数　　　　  33,660株

３. 株式の分割に際しましては、資本金の額の変更はありません。

資本金（平成16年7月28日現在）　　　569,397千円

４. 新株予約権の行使価額等の調整及び潜在株式数の変更

①今回の株式の分割に伴い、旧商法第280条ノ19の規定による当社第1回ストックオプショ

ンの行使時の払込金額及び目的たる株式の数を平成10年12月25日当社株主総会決議に従

い変更します。

（１） 調整前払込金額　　　 75,000円

（２） 調整後払込金額　　　 37,500円

（３） 目的たる株式の数　　分割の比率に従い1株につき2株の割合でそれぞれ変更する。

（４） 調整期日　　　　　　平成16年10月1日

②今回の株式の分割に伴い、平成12年8月31日に発行した第1回無担保新株予約権付社債

（商法等改正整備法第19条第2項の規定により新株予約権付社債とみなされる新株引受権

付社債、成功報酬型ワラント）の新株予約権の権利行使価額を平成12年8月15日当社株

主総会決議及び「新株引受権の要項」に従い変更します。

（１） 調整前行使価額　　　105,000円

（２） 調整後行使価額　　　 52,500円

（３） 調整期日　　　　　　平成16年10月1日

③上記①②の変更に伴い、潜在株式数は平成16年7月28日現在を基準として計算すると、

次のとおりとなります。

現在の潜在株式数 株式分割後の潜在株式数

ストックオプション（上記①） 80株 160株

成功報酬型ワラント（上記②） 120株 240株

合　計　 200株 400株

以　上